

## **ASSOCIATION LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES DE FOOTBALL**

Comptes annuels

Bilan au 30/06/2024

350B Avenue Jean Jaures

69007 LYON

**SIRET : 77982570200052**

**IN EXTENSO AURA CHARBONNIÈRES**

24, chemin des Verrières

69751 Charbonnières Cedex

Tél : 04 78 34 19 54

Fax 04 78 34 26 66

# Sommaire

## COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Annexe au bilan association	6
Règles et méthodes comptables	7
Engagements financiers	10
Tableau de suivi des fonds associatifs	11
Tableaux de suivi des fonds dédiés	12
Etat des immobilisations	13
Etat des amortissements	14
Etat des provisions et dépréciations	15
Etat des créances	16
Etat des dettes	17
Charges à payer et produits à recevoir	18
Produits et charges constatés d'avance	19
Détail du résultat exceptionnel	20
Soldes Intermédiaires de Gestion	21

## DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	22
Bilan Passif détaillé	24
Compte de résultat détaillé	26

# Comptes annuels

# Bilan Actif

	Du 01/07/2023 au 30/06/2024		Au 30/06/2023	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 156	2 156		
Autres immobilisations incorporelles	8 500 000	1 965 453	6 534 547	6 715 434
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	292 918	82 228	210 691	258 889
Constructions	14 150 804	5 694 477	8 456 326	6 356 979
Installations techniques, matériel et outillages industriels	101 495	13 883	87 612	74 003
Autres immobilisations corporelles	1 451 118	1 361 822	89 296	127 093
Immobilisations corporelles en cours				698 643
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	86 628		86 628	76 521
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>24 585 118</b>	<b>9 120 018</b>	<b>15 465 100</b>	<b>14 307 563</b>
Comptes de liaison				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et encours	27 290		27 290	28 868
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 007 684	55 098	952 586	881 377
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	936 005		936 005	1 251 166
Valeurs mobilières de placement	1 244 665		1 244 665	1 232 737
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 252 704		2 252 704	2 531 961
Charges constatées d'avance	54 283		54 283	31 889
<b>TOTAL III</b>	<b>5 522 630</b>	<b>55 098</b>	<b>5 467 532</b>	<b>5 957 997</b>
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>30 107 748</b>	<b>9 175 116</b>	<b>20 932 632</b>	<b>20 265 561</b>

# Bilan Passif

	30/06/2024	30/06/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	4 842 709	4 842 709
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	56 272	56 272
Autres réserves		
Report à nouveau	1 885 474	1 772 970
Excédent ou déficit de l'exercice	84 955	112 504
<b>Situation nette</b>	<b>6 869 410</b>	<b>6 784 455</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 763 043	1 912 571
Provisions règlementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>8 632 452</b>	<b>8 697 026</b>
Comptes de liaison		
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>	<b>II</b>	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	264 979	222 500
<b>TOTAL III</b>	<b>264 979</b>	<b>222 500</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	238 243	357 365
Provisions pour charges	168 844	245 917
<b>TOTAL IV</b>	<b>407 087</b>	<b>603 282</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	8 840 043	7 489 416
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	911 279	1 189 518
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	924 063	919 397
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	167 268	146 909
Autres dettes	779 190	978 440
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	6 270	19 073
<b>TOTAL V</b>	<b>11 628 113</b>	<b>10 742 753</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>20 932 632</b>	<b>20 265 561</b>

# Compte de résultat

	30/06/2024	30/06/2023
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	306 649	320 668
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	6 814 367	6 078 839
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	2 491 674	2 659 924
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 930 274	2 887 845
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	29 099	38 776
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	900 492	790 750
Utilisations des fonds dédiés	37 521	35 000
Autres produits	333 428	432 159
<b>TOTAL I</b>	<b>13 843 504</b>	<b>13 243 961</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	1 153 406	1 089 201
Variation de stocks	1 578	-9 316
Autres achats et charges externes	5 074 247	5 080 742
Aides financières	1 974 844	1 932 372
Impôts, taxes et versements assimilés	369 202	341 755
Salaires et traitements	2 764 598	2 489 496
Charges sociales	1 133 071	1 094 247
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 032 608	910 593
Dotations aux provisions		4 009
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	88 055	108 134
<b>TOTAL II</b>	<b>13 591 607</b>	<b>13 041 233</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>251 896</b>	<b>202 727</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	44 013	5 075
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>44 013</b>	<b>5 075</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	157 767	109 743
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>157 767</b>	<b>109 743</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-113 754</b>	<b>-104 668</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>138 142</b>	<b>98 059</b>

# Compte de résultat (Suite)

	30/06/2024	30/06/2023
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	147 096	11 856
Sur opérations en capital	149 529	149 401
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>296 625</b>	<b>161 257</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	317 730	114 379
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>317 730</b>	<b>114 379</b>
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-21 106	46 878
Participations des salariés aux résultats	<b>VII</b>	
Impôts sur les bénéfices	<b>VIII</b>	
	<b>32 082</b>	<b>32 433</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>14 184 141</b>	<b>13 410 292</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>14 099 186</b>	<b>13 297 788</b>
EXCEDENT OU DEFICIT	84 955	112 504
<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		

# ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 30/06/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 20 932 632 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 84 955 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

*Organiser, développer et contrôler la pratique du football sur la Région Auvergne Rhône Alpes, ceci dans le cadre des statuts et règlements de la Fédération Française de Football.*

*Il s'agit notamment, en relation avec les districts, de délivrer les licences pour l'ensemble des clubs de la Région, gérer les championnats régionaux, la formation des éducateurs et des arbitres, l'animation des pôles espoirs et des sélections régionales.*

*La Ligue s'appuie sur une cinquantaine de salariés, des bénévoles et les ensembles immobiliers situés dans le Rhône (Siège, installations techniques, centre de formation) et dans le Puy de Dôme.*

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

- 350B Avenue Jean Jaurès - 69 LYON
- ZI du Bois joli - 63 COURNON D'AUVERGNE



# Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

## Faits caractéristiques

La Ligue a achevé sur l'exercice les travaux de la phase 3 sur le site Tola Vologe représentant au 30/06/2024 une immobilisation de 2.7 M€. L'emprunt de 2 M€ souscrit à cet effet a été entièrement libéré, son remboursement a débuté en décembre 2023.

## Immobilisations incorporelles

Pour rappel, la Ligue Auvergne Rhône-Alpes de football a acquis en 2016/2017 des droits de bail pour le site de Tola Vologe pour un montant de 8 500 000 €.

Cet actif incorporel a été amorti, à compter du 9 novembre 2016, sur la durée du bail restant à courir, soit jusqu'en juin 2060.

L'amortissement 2023/2024 s'élève ainsi à 181 K€.

## Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- Constructions	10 à 60 ans,
- Agencements et aménagements	6 à 25 ans,
- Matériel et outillage	3 à 5 ans,
- Mobilier de bureau et informatique	3 à 5 ans
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Mobilier	4 à 10 ans.

## Dépréciation de l'actif

Lorsque la valeur d'usage d'un actif incorporel ou corporel est inférieure à sa valeur nette comptable, une dépréciation est constituée du montant de la différence. La valeur d'usage est appréciée d'après la valeur des avantages économiques futurs attendus de son utilisation et de sa sortie.

## Immobilisations financières

L'obligation de souscriptions au fonds d'aide au logement est versée sous forme de prêt à 20 ans. Ces prêts s'élèvent à 87 K€ et sont inscrits à l'actif du bilan en immobilisations financières.

## Fonds propres

Les fonds propres s'élèvent à la somme de 8 632 K€ au 30 juin 2024.

Ils incluent la réserve pour projet associatif de 56 K€ qui n'a pas été mouvementée depuis la saison 2002/2003 et reste disponible pour une affectation à décider en Assemblée générale.

### Fonds reportés et dédiés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés à la clôture de l'exercice s'élèvent à 265 K€ et se décompose comme suit :

- 82 K€ de subvention FAFA pour la construction du site de Cournon.
- 53 K€ de subvention LFA pour la construction du siège de Tola Vologe.
- 53 K€ de subvention LFA pour le centre technique de Tola Vologe.
- 77 K€ de subvention FAFA pour la salle de Tola Vologe.

### Subventions

Les subventions d'exploitation sont rattachées à l'exercice pour lequel elles sont attribuées.

Les subventions d'investissement sont inscrites au passif du bilan et sont reprises au compte de résultat au même rythme que l'amortissement des immobilisations concernées.

Les subventions à recevoir s'élèvent à 248 K€. Elles se décomposent ainsi :

- Subvention ANS ==> 52 K€
- Subvention fonctionnement Région ==> 164 K€
- Subvention FAFA pour la salle ==> 32 K€

### Provision pour risques et charges

#### 1/ Personnel

La Ligue a comptabilisé une provision de 169 K€ pour l'engagement en matière d'indemnités de départ en retraite.

Cette dernière est calculée en retranchant de l'engagement global (340 K€) la quote part déjà externalisée auprès de l'Apicil (171 K€).

- taux de progression des salaires : 4%
- taux de rotation du personnel : très faible
- taux d'actualisation : 3,4%
- âge de départ à la retraite : 65 ans
- taux moyen de charges sociales : 41%

#### 2/ Autres risques

Provision pour risque fonds de solidarité : 238 K€

### Emprunts

Les emprunts en-cours sont les suivants au 30/06/2024 :

Emprunt bancaire - année 2020 - Capital initial emprunté - 300 000 € - remboursable sur 8 ans  
 Emprunt bancaire - année 2019 - Capital initial emprunté - 3 000 000 € - remboursable sur 15 ans  
 Emprunt bancaire - année 2016 - Capital initial emprunté - 7 000 000 € - remboursable sur 20 ans  
 Emprunt bancaire - année 2023 - Capital initial emprunté - 2 000 000 € - remboursable sur 10 ans

Le solde restant dû sur ces emprunts au 30/06/2024 s'élève à 8 840 K€. Il est ventilé par date d'échéance dans le tableau "Etat des dettes" présenté ci-après.

### Caisse de solidarité

Elle apparaît au passif du bilan au poste "autres dettes". Le solde s'élève, au 30 juin 2024, à 469 K€.

Cette caisse a pour but de venir en aide à tous les membres de la Ligue dont la situation sociale nécessite une aide exceptionnelle.

Son mode de financement ainsi que la nature des secours apportés sont prévus à l'article 16 des règlements généraux de la LAURAFOOT.

Les variations enregistrées sur l'exercice sont les suivantes :

- Sommes disponibles au 1er juillet 2023 : 453K€
- Contributions encaissées : + 9K€
- Prestations versées : - 13K€
- Remboursements reçus sur prêts aux Districts : + 20K€
- Sommes disponibles au 30 juin 2024 : 469K€

Le prêt de 100 K€ accordé au district de l'Isère (2014) est remboursable sur 10 ans, échéance annuelle fixe de 10 K€ sans intérêts.

### Rémunérations

Par application de la loi du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif, il est précisé que les trois plus hauts cadres dirigeants, à savoir le président et ses vice-présidents, n'ont perçu aucune rémunération pour leur fonction de dirigeant.

### Contributions volontaires

Dans le cadre des statuts et règlements de la FFF, la Ligue a pour but d'organiser, de développer et de contrôler la pratique du football sur le territoire Auvergne Rhône-Alpes qui compte 11 districts.

Pour mener à bien cette mission, la Ligue bénéficie de la mise à disposition, par le Ministère de la Jeunesse et des Sports, de CTR Coordinateurs.

Par ailleurs, elle fait appel plusieurs centaines de bénévoles œuvrant au sein des diverses commissions régionales.

Compte tenu de cet état de fait et de la difficulté matérielle pour valoriser ces diverses actions de mise à disposition de cadres diplômés d'Etat et de bénévolat, l'annexe n'indique pas d'autre information quantitative et aucune inscription en comptabilité n'est pratiquée.

### Aide et subventions aux Districts / Clubs

La Ligue a reversé aux districts des aides et subventions pour 1 879 K€ réparties entre les 11 districts.

### Régime fiscal

La Ligue Auvergne Rhône de Football bénéficie du statut d'association à but non lucratif et donc, d'une manière générale, n'est pas imposée sur l'excédent dégagé par son exploitation.

Cependant, les activités "partenariat", "locations ponctuelles" ainsi que les produits financiers sont assujettis aux impôts commerciaux.

Le résultat fiscal à soumettre à l'impôt société est nul.

Par ailleurs, l'association est assujettie à l'impôt société (IS) sur ses revenus fonciers (locations permanentes).

L'IS correspondant s'élève à 32 K€.

# Engagements financiers

## ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Pensions, retraites et assimilés	
Autres engagements	2 154 000
<b>TOTAL</b>	<b>2 154 000</b>

Dettes garanties par des suretés réelles :

Promesses d'hypothèques portant sur l'immeuble de Villeurbanne et les baux emphytéotiques de Tola Vologe en garantie d'un emprunt initial de 3 M € et dont le capital restant dû s'élève à 2 154 K€.

## ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
<b>TOTAL</b>	

Engagements reçus :

Pour les emprunts d'un montant initial de 7 M€ et 3 M€ et dont le capital restant dû au 30/06/2024 s'élève à respectivement 4 602 K€ et 2 154 K€ : caution solidaire accordée par la Fédération Française de Football.

Pour l'emprunt de 2 M€ contracté pour les travaux de la phase 3 (salle de conférence) : cautions reçues de plusieurs districts de la Région AURA à hauteur de 1.7 M€

==> soit un total de cautions reçues de 8 456 K€.

# Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début d'exercice	Affectation du résultat et retraitement	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
<b>FONDS PROPRES</b>					
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise :</b>					
- Patrimoine intégré	4 842 709				4 842 709
- Fonds statutaires					
- Subventions d'investissement sur biens non renouvelables					
- Apports sans droit de reprise					
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés					
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables					
<b>Ecarts de réévaluation</b>					
<b>Réserves :</b>					
- Réserves indisponibles					
- Réserves statutaires ou contractuelles					
- Réserves réglementées					
- Autres réserves	56 272				56 272
<b>Report à nouveau</b>	1 772 970	112 504			1 885 474
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	112 504	-112 504	84 955		84 955
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>					
<b>Fonds Propres</b>					
- Apports					
- Legs et donations					
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs					
<b>Ecarts de réévaluation</b>					
<b>Subventions d'investissement sur biens non renouvelables</b>	1 912 571			149 529	1 763 043
<b>Provisions réglementées</b>					
<b>Droit des propriétaires</b>					
<b>TOTAL</b>	<b>8 697 026</b>		<b>84 955</b>	<b>149 529</b>	<b>8 632 452</b>

# Tableaux de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A-B+C
Subventions	530 000	222 500	37 521	80 000	264 979
<b>Total</b>	<b>530 000</b>	<b>222 500</b>	<b>37 521</b>	<b>80 000</b>	<b>264 979</b>

  

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice  A	Utilisation en cours d'exercice  B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées  C	Fonds restant à engager en fin d'exercice  D = A-B+C
Dons manuels					
	<b>Total</b>				
Legs et donations					
	<b>Total</b>				
	<b>Total</b>				

# Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	8 502 156		
<b>TOTAL</b>	<b>8 502 156</b>		
Terrains	292 918		
Constructions :	2 050 461		
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions	9 398 106		2 702 237
Installations :	85 549		15 946
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :	315 964		4 783
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	1 103 696		26 674
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	698 643		
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>13 945 338</b>		<b>2 749 640</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	76 521		10 107
<b>TOTAL</b>	<b>76 521</b>		<b>10 107</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>22 524 014</b>		<b>2 759 747</b>
CADRE B	Diminutions		Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession	Valeur brute des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			8 502 156
<b>TOTAL</b>			<b>8 502 156</b>
Terrains			292 918
Constructions :			2 050 461
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Gales, agencements et aménagt. const.			12 100 343
Installations :			101 495
- Techniques, matériel et outillage			
- Gales, agencements et aménagt. divers			
Matériel :			320 747
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier			1 130 370
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	698 643		
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
<b>TOTAL</b>	<b>698 643</b>		<b>15 996 335</b>
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres :			
- Participations			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			86 628
<b>TOTAL</b>			<b>86 628</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>698 643</b>		<b>24 585 118</b>

# Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 786 722	180 887		1 967 609
<b>TOTAL</b>	<b>1 786 722</b>	<b>180 887</b>		<b>1 967 609</b>
Terrains	34 029	48 198		82 228
Constructions :	1 395 784	43 415		1 439 199
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	3 478 408	633 418		4 111 826
Installations techniques, matériel et outillage industriel	11 546	2 337		13 883
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport	301 668	4 970		306 637
Matériel de bureau et informatique, mobilier	990 900	64 285		1 055 185
Emballages récupérables et divers				
<b>TOTAL</b>	<b>6 212 334</b>	<b>796 623</b>		<b>7 008 957</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 999 056</b>	<b>977 510</b>		<b>8 976 565</b>

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations				Reprises		Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constructions :							
- Sur sol propre							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outill. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							

<b>TOTAL</b>							
Frais d'acq. de titres de particip.							
<b>TOTAL GENERAL</b>							
<b>DOTATIONS NON VENTILEES</b>	<b>REPRISES NON VENTILEES</b>	<b>TOTAL GENERAL NON VENTILE</b>					

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				



# Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentatic Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
<b>Provisions réglementées</b>					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
<b>TOTAL I</b>					
<b>Provisions pour risques et charges</b>					
- litiges	357 365		119 122		238 243
- amendes et pénalités					
Provisions pour risques					
- pertes de change					
- risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires	245 917		77 073		168 844
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>TOTAL II</b>	<b>603 282</b>		<b>196 195</b>		<b>407 087</b>
<b>Provisions pour dépréciations</b>					
- incorporelles					
- corporelles	217 395		73 943		143 453
Immobilisations					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
- Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières					
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients	21 780	55 098	21 780		55 098
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations					
<b>Total III</b>	<b>239 175</b>	<b>55 098</b>	<b>95 723</b>		<b>198 551</b>
<b>TOTAL GENERAL ( I+II+III)</b>	<b>842 457</b>	<b>55 098</b>	<b>291 918</b>		<b>605 638</b>
Dont dotations et reprises :					
- d'exploitation		55 098			
- financières					
- exceptionnelles			119 122		

# Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	86 628		86 628
Autres immobilisations financières			
<b>De l'actif circulant</b>			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	1 007 684	1 007 684	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	7 612	7 612	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	21 298	21 298	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	35 267	35 267	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	257 222	257 222	
Confédération, fédération, union, associations affiliées	401 414	401 414	
Débiteurs divers	213 192	213 192	
Charges constatées d'avance	54 283	54 283	
<b>TOTAL</b>	<b>2 084 599</b>	<b>1 997 971</b>	<b>86 628</b>

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

# Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses	8 840 043	732 538	3 053 380	5 054 125
Fournisseurs et comptes rattachés	911 279	911 279		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	627 621	627 621		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	172 112	172 112		
Impôts sur les bénéfices	32 082	32 082		
Taxe sur la valeur ajoutée	37 297	37 297		
Autres impôts, taxes et assimilés	54 951	54 951		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	167 268	167 268		
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	779 190	779 190		
Produits constatés d'avance	6 270	6 270		
<b>TOTAL</b>	<b>11 628 113</b>	<b>3 520 608</b>	<b>3 053 380</b>	<b>5 054 125</b>
<i>(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice</i>	2 000 000			
<i>(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice</i>	654 170			

# Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2024	30/06/2023
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	195 853	300 292
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	672 852	655 099
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	68 962	76 732
Instruments de trésorerie		
<b>TOTAL</b>	<b>937 667</b>	<b>1 032 123</b>

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	30/06/2024	30/06/2023
Créances clients, usagers et comptes rattachés	40 000	7 000
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	92 722	
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités	10 752	
<b>TOTAL</b>	<b>143 474</b>	<b>7 000</b>

# Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		30/06/2024	30/06/2023
Produits :	- D'exploitation	6 270	19 073
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		6 270	19 073

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		30/06/2024	30/06/2023
Charges :	- D'exploitation	54 283	31 889
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		54 283	31 889

# Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	30/06/2024	30/06/2023	Montant	%
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	147 095.93	11 855.77	135 240.16	+1 000.00
77210000 PRODUITS S/ EXERCICE ANTERIEUR	147 095.93	11 855.77	135 240.16	+1 000.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	149 528.58	149 400.97	127.61	0.09
77700000 QP SUBVENT INVESTISSEMENT	149 528.58	149 400.97	127.61	0.09
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>296 624.51</b>	<b>161 256.74</b>	<b>135 367.77</b>	<b>83.95</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	317 730.09	114 378.60	203 351.49	177.79
67110100 PERTES SUR EXERCICE	14 750.81	23 810.76	-9 059.95	-38.05
67140000 PERTES SUR CREANCES	197 500.00		197 500.00	-
67200000 CHARGES / EX.ANTERIEURS	105 479.28	87 888.22	17 591.06	20.02
67210000 PERTE SUR EXERCICE ANTERIEUR		2 679.62	-2 679.62	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>317 730.09</b>	<b>114 378.60</b>	<b>203 351.49</b>	<b>177.79</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-21 105.58</b>	<b>46 878.14</b>	<b>-67 983.72</b>	<b>-145.02</b>

# Reversement au district

SUBVENTIONS ET REVERSEMENTS	30/06/2024		30/06/2023	
	Charges	Total	Charges	Total
<b><u>District de l'Ain</u></b>		<b>160 477,06</b>		<b>153 445,22</b>
Subvention annuelle Ligue	57726		48 705	
Aide variable Ligue	1996		2 635	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	50755		52 105	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot	50000		50 000	
<b><u>District de l'Isère</u></b>		<b>223 950,01</b>		<b>210 852,73</b>
Subvention annuelle Ligue	95747		80 480	
Aide variable Ligue	2 594		3 413	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	75 609		76 959	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot	50000		50 000	
<b><u>District Drôme Ardèche</u></b>		<b>191 097,89</b>		<b>180 185,26</b>
Subvention annuelle Ligue	82 280		69 261	
Aide variable Ligue	2 382		3 139	
Subvention exceptionnelle Ligue				
Contrat d'objectif FFF	91 436		92 786	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot				
PEFA	15000		15 000	
<b><u>District Loire</u></b>		<b>208 626,36</b>		<b>199 020,09</b>
Subvention annuelle Ligue	85950		74 174	
Aide variable Ligue	2 440		3 259	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	70 237		71 587	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot	50000		50 000	
<b><u>District De Lyon et Du Rhône</u></b>		<b>395 590,87</b>		<b>374 681,62</b>
Subvention annuelle Ligue	168 214		144 700	
Aide variable Ligue	3 732		4 986	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	123 645		124 995	
Aide CTF /FFF	100000		100 000	
<b><u>District Savoie</u></b>		<b>134 508,87</b>		<b>130 187,42</b>
Subvention annuelle Ligue	34 888		28 709	
Aide variable Ligue	1 637		2 145	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	47 983		49 333	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot	50000		50 000	
<b><u>District Haute Savoie</u></b>		<b>215 998,64</b>		<b>202 963,91</b>
Subvention annuelle Ligue	87 228		72 095	
Aide variable Ligue	2 460		3 208	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	76 311		77 661	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot	50000		50 000	
<b><u>District Allier</u></b>		<b>97 480,98</b>		<b>96 873,83</b>
Subvention annuelle Ligue	43 673		41 157	
Aide variable Ligue	1 689		2 248	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	52 119		53 469	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot				
<b><u>District Cantal</u></b>		<b>62 659,30</b>		<b>64 671,26</b>
Subvention annuelle Ligue	22 745		22 944	
Aide variable Ligue	1 376		1 839	
Subvention exceptionnelle Ligue				
Contrat d'objectif FFF	38 538		39 888	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot				
<b><u>District Haute Loire</u></b>		<b>81 850,38</b>		<b>81 848,94</b>
Subvention annuelle Ligue	35 418		33 543	
Aide variable Ligue	1 575		2 099	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	44 857		46 207	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot				
<b><u>District Puy de Dôme</u></b>		<b>131 059,57</b>		<b>126 540,33</b>
Subvention annuelle Ligue	68 618		62 069	
Aide variable Ligue	2 081		2 760	
Subvention exceptionnelle				
Contrat d'objectif FFF	60 361		61 711	
Aide CTF /FFF/LAuRAFoot				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 903 299,93</b>		<b>1 821 270,61</b>

# Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes intermédiaires de gestion	Au 30/06/2024		Au 30/06/2023	
* Ventes de marchandises	7 910	100.00	35 820	100.00
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>	<b>7 910</b>	<b>100.00</b>	<b>35 820</b>	<b>100.00</b>
+ Production vendue	9 298 131	99.92	8 702 942	99.59
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>9 298 131</b>	<b>99.92</b>	<b>8 702 942</b>	<b>99.59</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés	1 154 984	12.42	1 079 885	12.41
- Sous traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>8 143 147</b>	<b>87.58</b>	<b>7 623 057</b>	<b>87.59</b>
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>8 151 057</b>	<b>87.59</b>	<b>7 658 877</b>	<b>87.64</b>
- Services extérieurs et autres charges externes	5 074 247	54.53	5 080 742	58.14
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>3 076 811</b>	<b>33.06</b>	<b>2 578 135</b>	<b>29.50</b>
+ Subventions d'exploitation	2 930 274	31.49	2 887 845	33.05
- Impôts, taxes et versements assimilés	369 202	3.97	341 755	3.91
- Salaires et traitements	2 764 598	29.71	2 489 496	28.49
- Charges sociales	1 133 071	12.18	1 094 247	12.52
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>1 740 214</b>	<b>18.70</b>	<b>1 540 482</b>	<b>17.63</b>
+ Reprises sur amortissements et provisions	291 918	3.14	149 128	1.71
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	977 510	10.50	880 905	10.08
- Dotations aux provisions sur immobilisations			7 908	0.09
- Dotations aux provisions sur actif circulant	55 098	0.59	21 780	0.25
- Dotations aux provisions pour risques et charges			4 009	0.05
+ Autres produits de gestion courante	669 176	7.19	791 603	9.06
- Autres charges de gestion courante	2 062 898	22.17	2 040 506	23.35
+ Transferts de charges d'exploitation	608 574	6.54	641 622	7.34
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>214 376</b>	<b>2.30</b>	<b>167 727</b>	<b>1.92</b>
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	44 013	0.47	5 075	0.06
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées	157 767	1.70	109 743	1.26
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>100 622</b>	<b>1.08</b>	<b>63 059</b>	<b>0.72</b>
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	147 096	1.58	11 856	0.14
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	149 529	1.61	149 401	1.71
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels	37 521	0.40	35 000	0.40
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	317 730	3.41	114 379	1.31
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>16 415</b>	<b>0.18</b>	<b>81 878</b>	<b>0.94</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	32 082	0.34	32 433	0.37
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>84 955</b>	<b>0.91</b>	<b>112 504</b>	<b>1.29</b>



# Détail des comptes

# Bilan Actif détaillé

	Solde		Variation	
ACTIF	Au	Au	Montant	%
	30/06/2024	30/06/2023		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
20500000 LOGICIEL INFORMATIQUE	2 156.04	2 156.04		
28050000 AMORT.CONCESSIONS BREVETS	-2 156.04	-2 156.04		
Autres immobilisations incorporelles	6 534 547.49	6 715 434.49	-180 887.00	-2.69
20800000 DROIT AU BAIL	8 500 000.00	8 500 000.00		
28080000 AMORT DROIT AU BAIL	-1 965 452.51	-1 784 565.51	-180 887.00	-10.14
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	210 690.94	258 889.40	-48 198.46	-18.62
21200000 TERRAIN ET AMENAG.	292 918.44	292 918.44		
28120000 AMORT. AMENAG.TERRAIN	-82 227.50	-34 029.04	-48 198.46	-141.64
Constructions	8 456 326.33	6 356 979.40	2 099 346.93	33.02
21300000 IMMEUBLES	2 050 460.66	2 050 460.66		
21350000 INSTALL AMENAGEMTS	1 665 349.00	1 605 758.33	59 590.67	3.71
21360000 AMENAGEMENT GERLAND	1 321 281.80	1 321 281.80		
21361000 AMENAGEMENT GERLAND PHASE 2	5 926 620.29	5 926 620.29		
21362000 AMENAGEMENT GERLAND PHASE 3	2 719 877.46	77 230.90	2 642 646.56	+1 000.00
21365000 AMENAGEMENT TERRAIN SYNTHETIQUE	467 214.59	467 214.59		
28130000 AMORT IMMEUBLE LIGUE	-1 439 198.67	-1 395 783.75	-43 414.92	-3.11
28135000 AMORT. AGENCEMT INSTALLAT	-2 374 937.57	-2 225 727.54	-149 210.03	-6.70
28136100 AMORT AGENCEMENTS GERLAND PHASE 2	-1 609 938.82	-1 236 921.78	-373 017.04	-30.16
28136200 AMORT AGENCEMENTS PHASE 3	-126 949.91	-15 758.85	-111 191.06	-705.57
29131300 DEPRECIATION DES CONSTRUCTIONS	-143 452.50	-217 395.25	73 942.75	34.01
Installations tech., matériel et outillages industriels	87 612.33	74 003.14	13 609.19	18.39
21510000 MATERIEL MEDICAL	1 633.74	1 633.74		
21520000 MATERIEL - OUTILLAGE	78 742.07	70 956.07	7 786.00	10.97
21530000 MATERIEL - RESTAURATION	21 119.05	12 959.05	8 160.00	62.97
28151000 AMORT. MAT. MEDICAL	-1 633.74	-1 633.74		
28153000 AMORT. RESTAURATION	-12 248.79	-9 911.98	-2 336.81	-23.58
Autres immobilisations corporelles	89 295.63	127 092.84	-37 797.21	-29.74
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	320 747.36	315 964.16	4 783.20	1.51
21830000 MATERIEL BUREAU/INFO	613 774.66	587 100.76	26 673.90	4.54
21840000 MOBILIER	516 595.51	516 595.51		
28182000 AMORT. MAT. TRANSPORT	-306 637.32	-301 667.53	-4 969.79	-1.65
28183000 AMORT MAT. BUREAU/INFO	-618 788.63	-569 345.65	-49 442.98	-8.68
28184000 AMORT MOBILIER	-436 395.95	-421 554.41	-14 841.54	-3.52
Immobilisations corporelles en cours		698 643.44	-698 643.44	-100.00
23180000 IMMOBILISATIONS EN COURS		698 643.44	-698 643.44	-100.00
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				

	Solde		Variation		
ACTIF	Au	Au	Montant	%	
	30/06/2024	30/06/2023			
Autres titres immobilisés					
Prêts	86 627.67	76 520.67	10 107.00	13.21	
27480000 PRET AMALIA	86 627.67	76 520.67	10 107.00	13.21	
Autres immobilisations financières					
	TOTAL I	15 465 100.39	14 307 563.38	1 157 537.01	8.09
Comptes de liaison II					
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et encours	27 289.88	28 867.98	-1 578.10	-5.47	
32240000 STOCK RECOMPENSES	26 371.88	28 051.98	-1 680.10	-5.99	
32241000 STOCK EQUIPEMENT	918.00	816.00	102.00	12.50	
Créances					
Créances clients et comptes rattachés	952 585.52	881 376.92	71 208.60	8.08	
41100000 CLUBS	635 508.65	606 727.38	28 781.27	4.74	
41150000 CLIENTS	332 174.97	289 429.54	42 745.43	14.77	
41810000 CLIENTS PRODUITS NON FACTURES	40 000.00	7 000.00	33 000.00	471.43	
49100000 PROV. DEPREC. CLUBS	-55 098.10	-21 780.00	-33 318.10	-152.98	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres	936 004.67	1 251 166.13	-315 161.46	-25.19	
40900000 FOURNISSEURS DEBITEURS	17 178.39	32 242.95	-15 064.56	-46.72	
42510000 AVANCES SUR SALAIRE	7 612.00	4 350.00	3 262.00	74.99	
43710000 TICKETS RESTAURANT	21 298.33	39 431.48	-18 133.15	-45.99	
44170100 SUBV. A RECEVOIR	247 500.00	265 500.00	-18 000.00	-6.78	
44566000 TVA DEDUCTIBLE	5 400.46	394.11	5 006.35	+1 000.00	
44566100 TVA DEDUCTIBLE 10%	2 765.90		2 765.90	-	
44571000 TVA COLLECTEE	27 100.43		27 100.43	-	
44870000 ETAT, PRODUITS A RECEVOIR	9 722.00		9 722.00	-	
45110000 FFF	401 414.03	810 773.56	-409 359.53	-50.49	
46723200 DIVERS EN INSTANCE	7 320.00		7 320.00	-	
46732000 COPRO PUY DE DOME	65 666.13	35 564.03	30 102.10	84.64	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	83 000.00		83 000.00	-	
47050000 FAFA	40 027.00	62 910.00	-22 883.00	-36.37	
Valeurs mobilières de placement	1 244 665.02	1 232 736.88	11 928.14	0.97	
50310000 COMPTE A TERME	700 000.00	700 000.00			
50320000 SICAV C.M.	397 610.25	388 415.60	9 194.65	2.37	
50710000 LIVRET BLEU ASSOCIATIONS	96 504.77	93 771.28	2 733.49	2.92	
50810000 PARTS SOCIALES CM	50 550.00	50 550.00			
Instruments de Trésorerie					
Disponibilité	2 252 704.17	2 531 960.74	-279 256.57	-11.03	
51222000 CREDIT AGRICOLE	514 658.94	437 885.60	76 773.34	17.53	
51230000 CREDIT MUTUEL	1 022 847.56	1 559 487.72	-536 640.16	-34.41	
51231000 LIVRET A CREDIT AGRICOLE	88 309.33	85 806.64	2 502.69	2.92	
51232000 SPENDESK	2 823.93		2 823.93	-	
51240000 CA CENTRE EST	320 900.55	166 213.18	154 687.37	93.07	
51250000 CSL ASS	273 307.70	270 044.68	3 263.02	1.21	
51870000 INTERETS COUR. A RECEVOIR	10 751.73		10 751.73	-	
53100000 CAISSE	19 104.43	12 522.92	6 581.51	52.55	
Charges constatées d'avance	54 282.58	31 888.61	22 393.97	70.22	
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	54 282.58	31 888.61	22 393.97	70.22	
	TOTAL III	5 467 531.84	5 957 997.26	-490 465.42	-8.23
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV					
Primes de remboursement des obligations V					
Ecarts de conversion actif VI					
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	20 932 632.23	20 265 560.64	667 071.59	3.29

# Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	30/06/2024	30/06/2023			
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	4 842 708.72	4 842 708.72			
10210000 AUTRES FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	4 842 708.72	4 842 708.72			
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	56 272.44	56 272.44			
10680000 RESERVE POUR PROJET ASSOCIATIF	56 272.44	56 272.44			
Autres réserves					
Report à nouveau	1 885 473.86	1 772 969.57	112 504.29		6.35
11900000 REPORT A NOUVEAU	1 885 473.86	1 772 969.57	112 504.29		6.35
Excédent ou déficit de l'exercice	84 954.73	112 504.29	-27 549.56		-24.49
Situation nette	6 869 409.75	6 784 455.02	84 954.73		1.25
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	1 763 042.60	1 912 571.18	-149 528.58		-7.82
13180000 SUBV INVESTISSEMENT	2 492 607.00	2 492 607.00			
13910000 SUBV INVEST INSCR CPT RST	-729 564.40	-580 035.82	-149 528.58		-25.78
Provisions réglementées					
TOTAL I	8 632 452.35	8 697 026.20	-64 573.85		-0.74
Comptes de liaison II					
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés	264 979.45	222 500.00	42 479.45		19.09
19560100 FONDS DEDIES FAFA	82 500.00	87 500.00	-5 000.00		-5.71
19560500 FONDS DEDIES LFA SIEGE TOLA VOLOGE	52 500.00	67 500.00	-15 000.00		-22.22
19560600 FONDS DEDIES LFA CENTRE TECHQ	52 500.00	67 500.00	-15 000.00		-22.22
19560700 FONDS DEDIES FAFA SALLE TOLA VOLOGE	77 479.45		77 479.45		-
TOTAL III	264 979.45	222 500.00	42 479.45		19.09
PROVISIONS					
Provisions pour risques	238 243.00	357 365.00	-119 122.00		-33.33
15110000 PROVISIONS RISQUES ET CHARGES	238 243.00	357 365.00	-119 122.00		-33.33
Provisions pour charges	168 843.97	245 916.93	-77 072.96		-31.34
15300000 PROVISION POUR RETRAITE	168 843.97	245 916.93	-77 072.96		-31.34
TOTAL IV	407 086.97	603 281.93	-196 194.96		-32.52
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses	8 840 042.82	7 489 416.33	1 350 626.49		18.03
16810000 EMPRUNTS BANCAIRES	8 840 042.82	7 489 416.33	1 350 626.49		18.03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	911 279.20	1 189 517.65	-278 238.45		-23.39
40100000 FOURNISSEURS	496 106.90	685 631.99	-189 525.09		-27.64

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2024	30/06/2023		
40150000 MEMBRES	219 319.34	203 594.02	15 725.32	7.72
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	195 852.96	300 291.64	-104 438.68	-34.78
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	924 062.91	919 396.99	4 665.92	0.51
42100000 COLLECTIF SALARIE DIVERS	1 143.20	1 045.22	97.98	9.38
42820000 CONGES PAYES ET 13EME MOIS	502 248.90	489 690.00	12 558.90	2.56
42830000 DETTES PROV PRIMES		25 000.00	-25 000.00	-100.00
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	124 228.77	96 243.00	27 985.77	29.08
43100000 URSSAF	101 725.10	95 934.82	5 790.28	6.04
43112000 APICIL	19 685.19	19 167.80	517.39	2.70
43113000 IONIS	18 686.06	15 726.00	2 960.06	18.82
43114000 ADREA MUTUELLE	32 016.10	24 968.20	7 047.90	28.23
44210000 PREL A LA SOURCE / IMPOT REVENU	8 577.00		8 577.00	-
44400000 IMPOTS SUR LES SOCIETES	32 082.00	32 433.00	-351.00	-1.08
44555000 TAXES/C.A. A DECAISSER	6 131.00	8 785.00	-2 654.00	-30.21
44571000 TVA COLLECTEE		26 489.47	-26 489.47	-100.00
44571100 TVA COLLECTEE 10%	1 313.58	340.25	973.33	286.47
44571200 TVA COLLECTEE 10%/FORMATIONS	29 852.01		29 852.01	-
44587100 TVA COLLECTEE / FACTURE A ETABLIR		1 166.67	-1 166.67	-100.00
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES		38 241.56	-38 241.56	-100.00
448600 ETAT CHARGES A PAYER	46 374.00	44 166.00	2 208.00	5.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	167 268.28	146 908.71	20 359.57	13.86
40400000 FOURNISSEURS D'IMMOBILISATIONS	167 268.28	146 908.71	20 359.57	13.86
Autres dettes	779 190.25	978 439.83	-199 249.58	-20.36
41900000 CLIENTS CREDITEURS	60 650.06	52 564.78	8 085.28	15.38
467110 CAISSE DE SOLIDARITE	468 637.35	453 418.65	15 218.70	3.36
46723200 DIVERS EN INSTANCE		872.80	-872.80	-100.00
46731300 COMPTE CPF		6 689.00	-6 689.00	-100.00
467314 BONS DE FORMATION HB2016	30 921.00	46 812.00	-15 891.00	-33.95
46751200 DISTRICTS	150 019.84	288 101.60	-138 081.76	-47.93
467530 CONVENTION OBJECTIF EMPLOI AVENIR		53 249.00	-53 249.00	-100.00
46860000 CHARGES A PAYER	68 962.00	76 732.00	-7 770.00	-10.13
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	6 270.00	19 073.00	-12 803.00	-67.13
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	6 270.00	19 073.00	-12 803.00	-67.13
<b>TOTAL V</b>	<b>11 628 113.46</b>	<b>10 742 752.51</b>	<b>885 360.95</b>	<b>8.24</b>
Ecarts de conversion passif VI				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>20 932 632.23</b>	<b>20 265 560.64</b>	<b>667 071.59</b>	<b>3.29</b>

# Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	30/06/2024	30/06/2023	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	306 649.00	320 668.00	-14 019.00	-4.37
75600000 COTISATIONS	306 649.00	320 668.00	-14 019.00	-4.37
Ventes de biens	6 814 367.00	6 078 838.64	735 528.36	12.10
70110000 VENTE LICENCE / CHGT DE CLUB	6 212 846.66	5 397 502.78	815 343.88	15.11
70220000 PARTICIPATION FRAIS ADMINISTRATIFS	9 285.00	24 787.00	-15 502.00	-62.54
70250000 AMENDES	575 372.34	611 503.86	-36 131.52	-5.91
70270000 APPEL RECLAMATIONS	8 953.00	9 225.00	-272.00	-2.95
70700000 CERTIFICATS JOUEURS ETRANGERS	7 910.00	35 820.00	-27 910.00	-77.92
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	2 491 674.41	2 659 923.66	-168 249.25	-6.33
70410000 PRODUITS ASSURANCES LICENCES	767 879.20	1 007 369.64	-239 490.44	-23.77
70410300 GARANTIE RC DIRIGEANTS	95 610.50	94 679.50	931.00	0.98
70810000 PRODUITS DE FORMATION	1 291 277.86	1 202 344.71	88 933.15	7.40
70830000 LOCATIONS DIVERSES	242 690.87	275 156.31	-32 465.44	-11.80
70880000 AUTRES PRODUITS	64 113.88	52 811.00	11 302.88	21.40
70880200 PARTICIPATION DISTRICT PDD FRAIS	30 102.10	27 562.50	2 539.60	9.21
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	2 930 274.00	2 887 845.20	42 428.80	1.47
74000000 SUBVENTIONS FEDERALES	616 270.00	615 820.00	450.00	0.07
74010000 AUTRES SUBVENTIONS	2 314 004.00	2 272 025.20	41 978.80	1.85
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	29 098.52	38 775.74	-9 677.22	-24.96
75412000 BENEVOLES ABANDONS FRAIS	29 098.52	38 775.74	-9 677.22	-24.96
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	900 491.98	790 750.01	109 741.97	13.88
78151000 REPRISE PROV POUR RISQUES	119 122.00		119 122.00	-
78153000 REPR/PROV IDEMN. RETRAITE	77 072.96		77 072.96	-
78160000 REPR.DEPR. IMMO INCOP.CORP.	73 942.75	74 259.12	-316.37	-0.43
78174000 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.	21 780.00	39 869.18	-18 089.18	-45.37
78175000 REPRISE PROV ACTIFS DIVERS		35 000.00	-35 000.00	-100.00
79100000 TRANSF CH.	608 574.27	641 621.71	-33 047.44	-5.15
Utilisations des fonds dédiés	37 520.55	35 000.00	2 520.55	7.20
78950000 UTILISATION FONDS DEDIES/AUTRES CONTRIB.	37 520.55	35 000.00	2 520.55	7.20
Autres produits	333 428.06	432 159.35	-98 731.29	-22.85
75100000 ENGAGEMENTS	179 900.00	172 546.00	7 354.00	4.26
75800000 PARTENARIATS ET GRATUITES	127 416.67	230 000.00	-102 583.33	-44.60
75820000 PRODUITS CAR PODIUM	2 190.00		2 190.00	-
75830000 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	23 921.39	29 613.35	-5 691.96	-19.22
<b>TOTAL I</b>	<b>13 843 503.52</b>	<b>13 243 960.60</b>	<b>599 542.92</b>	<b>4.53</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	1 153 405.89	1 089 201.19	64 204.70	5.89
60110000 ACHAT LICENCES / FRAIS DE CHGT DE C	981 665.90	940 523.78	41 142.12	4.37
60130000 EQUIPEMENTS,BALLON,DIVERS	171 739.99	148 677.41	23 062.58	15.51
Variation de stocks	1 578.10	-9 315.98	10 894.08	-116.94

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2024	30/06/2023	Montant	%
60320000 VARIATION STOCK RECOMPENSES	1 680.10	-8 499.98	10 180.08	-119.76
60321000 STOCK EQUIPEMENT	-102.00	-816.00	714.00	87.50
Autres achats et charges externes	5 074 246.84	5 080 742.43	-6 495.59	-0.13
60610000 EAU / GAZ / ELECTRICITE	258 901.00	258 490.04	410.96	0.16
60630000 ACHAT MATERIEL DIVERS	83 875.80	65 356.13	18 519.67	28.34
60640000 FOURN ADMINISTRATIVES	40 444.87	55 608.50	-15 163.63	-27.27
61220000 REDEVANCE DE CREDIT-BAIL	176 991.80	145 916.08	31 075.72	21.30
61300000 LOCATIONS	38 066.79	33 916.73	4 150.06	12.24
61310000 LOYERS GERLAND	94 971.00	54 599.54	40 371.46	73.94
61320000 LOCATION VEHICULES	904.00	1 152.00	-248.00	-21.53
61330000 LOCATION SALLES	13 568.75	61 546.96	-47 978.21	-77.95
61520000 ENTRETIEN BAT. ADMINISTRATIF	163 229.21	220 627.09	-57 397.88	-26.02
61530000 ENTRETIEN TERRAIN	115 674.61	226 009.52	-110 334.91	-48.82
61540000 ENTRETIEN BATIMENT HEBERGEMENT	112 576.25	221 397.41	-108 821.16	-49.15
61550000 ENTRETIEN RESTAURATION/FORMATION	198 663.49	144 511.60	54 151.89	37.47
61551000 ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	34 005.81	24 766.12	9 239.69	37.31
61560000 ENTRETIEN VEHICULE	26 936.59	31 779.76	-4 843.17	-15.24
61570000 ENTRETIEN MATERIEL INFORMATIQUE	62 288.78	75 206.92	-12 918.14	-17.18
61600000 ASSURANCES	873 701.32	1 064 988.02	-191 286.70	-17.96
61700000 FORMATION	281 134.41	149 817.61	131 316.80	87.65
61800000 DOCUMENTATION / ABONNEMENTS	48 565.07	34 675.94	13 889.13	40.05
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	363 161.74	389 398.25	-26 236.51	-6.74
62260000 HONORAIRES	316 990.39	247 328.77	69 661.62	28.17
62300000 PUBLICITE / PUBLICATION / REL. PUBLIQUES	27 750.00	318.92	27 431.08	+1 000.00
62410000 FRAIS DE TRANSPORT (LIVRAISON)	396.00		396.00	-
62510000 DEPLACEMENTS / MISSIONS / HERBERGT	1 206 493.72	1 123 165.79	83 327.93	7.42
62570000 RECEPTION	461 421.02	386 219.72	75 201.30	19.47
62610000 AFFRANCHISSEMENTS (FRAIS POSTAUX)	16 342.36	19 299.46	-2 957.10	-15.32
62620000 TELEPHONIE	45 681.15	37 139.25	8 541.90	23.00
62700000 FRAIS BANCAIRES	7 917.21	4 287.60	3 629.61	84.63
62800000 COTISATIONS / INSCRIPTIONS	3 593.70	3 218.70	375.00	11.65
Aides financières	1 974 843.63	1 932 371.61	42 472.02	2.20
65700000 SUBVENTIONS	1 913 468.93	1 844 971.61	68 497.32	3.71
65709000 SUBV.DIVERSES	61 374.70	87 400.00	-26 025.30	-29.78
Impôts, taxes et versements assimilés	369 201.65	341 754.50	27 447.15	8.03
63110000 TAXE SUR SALAIRES	236 212.39	220 701.67	15 510.72	7.03
63130000 TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE	36 476.26	26 878.83	9 597.43	35.70
63512000 IMPOTS FONCIERS	90 539.00	86 788.00	3 751.00	4.32
63580000 AUTRES DROITS	5 974.00	7 386.00	-1 412.00	-19.12
Salaires et traitements	2 764 597.81	2 489 495.89	275 101.92	11.05
64110000 SALAIRES BRUTS	2 741 052.45	2 462 636.19	278 416.26	11.31
64120000 CONGES PAYES	-7 061.10	-3 350.30	-3 710.80	-110.78
64130000 VARIATION PRIMES ET 13EME MOIS	-5 379.31	16 610.00	-21 989.31	-132.38
64140000 INDEMNITES DIVERSES	35 985.77	13 600.00	22 385.77	164.60
Charges sociales	1 133 071.13	1 094 247.48	38 823.65	3.55
64511000 COTISATION URSSAF	709 382.89	678 240.58	31 142.31	4.59
64520000 MUTUELLE	74 031.48	59 506.99	14 524.49	24.41
64530000 COTISATION APICIL	174 458.86	176 621.91	-2 163.05	-1.22
64531000 IONIS PREV SANTE	58 077.22	55 692.87	2 384.35	4.28
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	11 203.74	14 135.09	-2 931.35	-20.74
64760000 TICKETS RESTAURANT	74 869.95	69 123.24	5 746.71	8.31
64770000 DIVERS PERSONNEL	31 046.99	40 926.80	-9 879.81	-24.14
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 032 607.73	910 593.08	122 014.65	13.40
68110100 DOT.AMORT.IMM.INCOR.&CORP.	977 509.63	880 905.32	96 604.31	10.97
68160000 DOT.DEPR.IMMO INCORP ET CORP		7 907.76	-7 907.76	-100.00
68174000 DOT. PROV. DEPREC. CLUBS ET AUTRES ACTIFS CIRCU...	55 098.10	21 780.00	33 318.10	152.98
Dotations aux provisions		4 008.93	-4 008.93	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	30/06/2024	30/06/2023	Montant	%
68153000 DOT.PROV. ENGAG. RETRAITE		4 008.93	-4 008.93	-100.00
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	88 054.52	108 134.23	-20 079.71	-18.57
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	2 863.52	30 126.51	-27 262.99	-90.49
65810000 RECOMPENSES ET SUBVENTION CLUBS	85 191.00	78 007.72	7 183.28	9.21
<b>TOTAL II</b>	<b>13 591 607.30</b>	<b>13 041 233.36</b>	<b>550 373.94</b>	<b>4.22</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>251 896.22</b>	<b>202 727.24</b>	<b>49 168.98</b>	<b>24.25</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	44 012.63	5 074.55	38 938.08	767.25
76800000 INTERETS COMPTES FINANCIERS	44 012.63	5 074.55	38 938.08	767.25
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL III</b>	<b>44 012.63</b>	<b>5 074.55</b>	<b>38 938.08</b>	<b>767.32</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	157 766.54	109 742.64	48 023.90	43.76
66110000 INTERETS D'EMPRUNT	157 766.54	109 742.64	48 023.90	43.76
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>	<b>157 766.54</b>	<b>109 742.64</b>	<b>48 023.90</b>	<b>43.76</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>-113 753.91</b>	<b>-104 668.09</b>	<b>-9 085.82</b>	<b>8.68</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>138 142.31</b>	<b>98 059.15</b>	<b>40 083.16</b>	<b>40.88</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	147 095.93	11 855.77	135 240.16	+1 000.00
77210000 PRODUITS S/ EXERCICE ANTERIEUR	147 095.93	11 855.77	135 240.16	+1 000.00
Sur opérations en capital	149 528.58	149 400.97	127.61	0.09
77700000 QP SUBVENT INVESTISSEMENT	149 528.58	149 400.97	127.61	0.09
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>	<b>296 624.51</b>	<b>161 256.74</b>	<b>135 367.77</b>	<b>83.95</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	317 730.09	114 378.60	203 351.49	177.79
67110100 PERTES SUR EXERCICE	14 750.81	23 810.76	-9 059.95	-38.05
67140000 PERTES SUR CREANCES	197 500.00		197 500.00	-
67200000 CHARGES / EX.ANTERIEURS	105 479.28	87 888.22	17 591.06	20.02
67210000 PERTE SUR EXERCICE ANTERIEUR		2 679.62	-2 679.62	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>	<b>317 730.09</b>	<b>114 378.60</b>	<b>203 351.49</b>	<b>177.79</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>-21 105.58</b>	<b>46 878.14</b>	<b>-67 983.72</b>	<b>-145.02</b>
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII	32 082.00	32 433.00	-351.00	-1.08
69500000 IMPOT SUR LES BENEFICES	32 082.00	32 433.00	-351.00	-1.08
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>14 184 140.66</b>	<b>13 410 291.89</b>	<b>773 848.77</b>	<b>5.77</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>14 099 185.93</b>	<b>13 297 787.60</b>	<b>801 398.33</b>	<b>6.03</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>84 954.73</b>	<b>112 504.29</b>	<b>-27 549.56</b>	<b>-24.49</b>



# In Extenso

IN EXTENSO AURA CHARBONNIÈRES  
24, chemin des Verrières  
69751 Charbonnières Cedex

[www.inextenso.fr](http://www.inextenso.fr)  
© 2019 In Extenso & Associés